gidip iki kardeş olan Abdulkerim Berzenci ile
Abdurrahim el-Berzenci‟den dini ilimleri tahsil etmiştir.
Şeyh Mustafa el-Kürdî‟den Kadiriye icazetini almış,

oradan Mekke ve Medine‟ye giderek Mirza Rahimullah
ile tanıştıktan sonra Hindistan'ın Delhi şehrine giderek

Müceddidiyye koluna mensup Şeyh Abdullah ed-
Dehlevî ile 1224 tarihinde buluşup (ö. 1240/1824)
hizmetinde bulunmuş ve bir yıl gibi kısa bir zamanda

Nakşibendiyye, Kâdiriye, Sühreverdiyye, Kübreviyye
ve Çeştiyye tarikatlarından icazet alarak geri

14- Yakup Çiçek, Naksibendiyye Tarikatı ve Şeriata Bağlılığı, Ahmed
Ziyaeddin Gümüşhanevî Sempozyum Bildirileri, Hazırlayan: Necdet Yılmaz,
Seha Yay., İstanbul, 1992, s.

İcazet yurduna üzüntü ile girmiş.

……

Seni men etmezem tahsil-i fenden
Gidersin bir zaman ruhsatla benden
Seni fen ilimlerini öğrenmekten sakındırmam

Bir zaman gelir izin veririm gidersin.

Ticari alış-veriş için amcasıyla İstanbul‟a
geldiğinde onsekiz yaşlarındadır. Bu seyahat tarih

olarak 1247/1831 yılına rastlamaktadır. Babasının
kendisine verilmiş bir sözü vardır. Ağabeyisinin

askerden döndüğünü İstanbulda haber alır. Babasının
verdiği sözü göz önünde bulunduran genç Ahmed,
gerekli malzemeleri satın alıp amcasına teslim ettikten

sonra Trabzon‟a onunla dönmeyeceğini, ilim tahsili için
İstanbul‟da kalmaya karar verdiğini münasip bir dille

Gümüşhânevî(ks), şer‟î ilimlerde zirvede iken,
bâtınını teslim edip, gönül bağlayabileceği, kâmil bir

mürşit arayışı içine girmişti. Bu sıralarda 1845‟de
İstanbul‟a gelip yerleşen ve Üsküdar Alaca Minare
Tekkesi‟nde tarikat neşrine çalışan Mevlânâ Hâlid-i

Bağdâdî (ks)‟nin İstanbul halifelerinden Abdülfettah el-
Ukarî (1281/1864) ile bir sohbet meclisinde tanışır.

Kendisine intisap etmek isteyen Gümüşhânevî (ks)‟nin
bu arzusunu ileride gelecek olan bir zatın buna izinli

olduğunu söyleyerek kabul etmez.

Nihayet bir gün Abdülfettah Efendi‟nin bulunduğu
tekkede kendisi için önceden tayin edilmiş ve yalnızca
kendisinin manevî irşadıyla görevli olarak İstanbul‟a

de yapmış olan Şeyh Osman Niyâzi Efendi, Rize
Güneyce‟deki bu tekkede, sağlığında kendisinin de
kullandığı bir vakıf kütüphane tesis etmiştir.

Bunlardan başka Ziyâiyye‟yi kendi beldelerinde
neşreden bazı halifelerini de yalnızca isimleriyle
anabiliriz. Şam‟da Yusuf en-Naşuki (1318/1900),

Kırım‟da İsmail el-Kırımî, Erzincan‟da Hasan el-
Erzincanî, Mahmud el-Bosnevî, Adapazarı‟nda Mustafa

el-Kürdî el-Harputî (1328/1910), Düzce‟de Hasan
Hulusi Efendi, Of‟ta Huccetü‟s-Sâlikîn müellifi Yusuf
Şevki el-Ofî başta gelmektedir.

Hayatı, eserleri, fikirleri, tarikat anlayışı, irşad

hizmetleri ve halifeleriyle dünden bugüne etkin bir
şahsiyet olan Gümüşhânevî, derin izler bırakmıştır.

Halen ülkemiz içinde ve dışında milyonlarca müntesibi
bulunmaktadır.